PAGE

[image: image1.png]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т

Ярославского муниципального района

пятого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

27.10.2011                                                                                                                                    № 50
Об утверждении перечней

имущества ЯМР, предлагаемого

к передаче в собственность

Ярославской области
       Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,              в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации                    от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», руководствуясь положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Ярославского муниципального района», утвержденного решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 30.06.2011 № 34, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:

1. Утвердить перечни имущества Ярославского муниципального района, подлежащего передаче в собственность Ярославской области, согласно приложениям.
2. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер».

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета ЯМР пятого созыва по экономике, собственности и аграрной политике (И.В.Зайцев).

4. Решение вступает в силу с момента подписания.
Глава Ярославского

муниципального района                                                                           А.В.Решатов
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Муниципального Совета ЯМР

от 27.10.2011 №  50

ПЕРЕЧЕНЬ,
включающий муниципальное учреждение здравоохранения,

предлагаемое к передаче из муниципальной собственности ЯМР
 в собственность Ярославской области

	№

п/п
	Полное

наименование организации
	Адрес места нахождения организации, ИНН организации

	1.
	Муниципальное учреждение здравоохранения Ярославского района Ярославской области Ярославская центральная  районная больница
	150522, Ярославская область,

Ярославский район, п/о Красные Ткачи, ул. Больничный городок, д. 1а

ИНН 7627003927

                                      ПРИЛОЖЕНИЕ  2

к решению Муниципального Совета ЯМР
от 27.10.2011 №  50

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности ЯМР

 в собственность Ярославской области

	№

п/п
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие

характеристики объекта, кв.м.

	1.
	Нежилые помещения  № 1-4
	Ярославская область, Ярославский район, Телегинский сельский округ,

д. Ананьино, ул. Садовая, д. 6
	47,0

	2.
	Нежилые помещения 1 этажа № 1-7
	Ярославская область, Ярославский район, с. Андроники,

ул. Ярославская, д. 12
	58,1

	3.
	Нежилые помещения первого этажа № 1-15
	Ярославская область, Ярославский район, Глебовский сельский округ,

д. Глебовское, ул. Строителей, д. 9а
	121,3

	4.
	Нежилые помещения № 1-8
	Ярославская область, Ярославский район, д. Григорьевское, ул. Новая,  д. 8
	68,9

	5.
	Нежилое здание (фельдшерский пункт)
	Ярославская область, Ярославский район, Бекреневский сельский округ, д. Дорожаево, д. 14
	35,7

	6.
	Нежилые помещения 1 этажа № 1-23
	Ярославская область, Ярославский район, пос. Дубки, ул. Ленина, д. 19
	256,8

	7.
	Здание амбулатории
	Ярославская область, Ярославский район, Карабихский с/с, п. Дубки,

ул. Некрасова, д. 6
	350,7

	8.
	Центр врача общей практики
	Ярославская область, Ярославский район, п. Заволжье, д. 40
	245,5

	9.
	Нежилое здание (фельдшерско-акушерский пункт)
	Ярославская область, Ярославский район, Курбский сельский округ, д. Иванищево, ул. Школьная, д. 5
	47,6

	10.
	Помещения амбулатории
	Ярославская область, Ярославский район, п. Ивняки, ул. Центральная,

д. 4а
	527,9

	11.
	Административно-лабораторный корпус ЦРБ
	Ярославская область, Ярославский район, д. Карабиха, ул. Б. Городок, д. 1а
	596,0

	12.
	Дизельная электростанция для резервного электропитания ЦРБ
	Ярославская область, Ярославский район, д. Карабиха, ул. Б.Городок, д. 1а
	143,6

	13.
	Нежилое здание овощехранилища
	Ярославская область, Ярославский район, д. Карабиха, Больничный городок, д. 1а

	30,4

2

	14.
	Нежилое здание склада для продуктов и белья
	Ярославская область, Ярославский район, д. Карабиха, Больничный городок, д. 1а
	220,6

	15.
	Нежилое здание склад
	Ярославская область, Ярославский район, д. Карабиха, Больничный городок, д. 1а
	23,7

	16.
	Нежилое здание организационно-методического кабинета
	Ярославская область, Ярославский район, д. Карабиха, Больничный городок, д. 1а
	101,3

	17.
	Нежилое здание (главный корпус стационара, лечебные корпуса, стационара, пищеблок)

лит. А-А6
	Ярославская область, Ярославский район, д. Карабиха, Больничный городок, д. 1а
	8814,5

	18.
	Нежилое здание (лит.А)
	Ярославская область, Ярославский район, Ивняковский сельский округ, п. Карачиха, ул. Садовая,
д. 25
	151,9

	19.
	Здание бригадного дома
	Ярославская область, Ярославский район, пос. Козьмодемьянск,

ул. Центральная, д. 2
	521,5

	20.
	Нежилые помещения № 1,2,3
	Ярославская область, Ярославский район, с. Красное, д. 48а
	36,2

	21.
	Нежилые помещения № 1-9
	Ярославская область, Ярославский район, Пестрецовский сельский округ, пос. Красный Бор, д. 4а
	80,3

	22.
	Нежилые помещения первого этажа № 1-12,16, 27-104, второго этажа № 1-8
	Ярославская область, Ярославский район, Рабочий поселок. Красные Ткачи, ул. Б.Октябрьская, д. 15
	906,9

	23.
	Нежилые помещения 1 этажа № 1-5,8-30, 33-36
	Ярославская область, Ярославский район, Кузнечихинский сельский округ, д. Кузнечиха,
ул. Центральная, д. 8
	304,4

	24.
	Здание поликлиники
	Ярославская область, Ярославский район, Курбский с/с, с. Курба,

ул. Советская,  д. 6
	341,5

	25.
	Нежилое здание (склад)
	Ярославская область, Ярославский район, Курбский сельский округ, с. Курба, ул. Советская,  д. 33
	31,7

	26.
	Здание больницы (лит. А)
	Ярославская область, Ярославский район, Курбский сельский округ,
с. Курба, ул. Советская,  д. 33
	668,8

	27.
	Нежилое здание  (амбулатория)
	Ярославская область, Ярославский район, р.п. Лесная Поляна,  д. 10
	431,0

	28.
	Нежилые помещения 1 этажа № 1-9

	Ярославская область, Ярославский район, Рп. Лесная Поляна,  д. 15
	53,1

3

	29.
	196/1000 доля в праве собственности на нежилое здание (нежилые помещения первого этажа
№ 20-36)
	Ярославская область, Ярославский район, р.п. Лесная Поляна,  д. 42
	180,2

	30.
	Нежилые помещения № 9-23
	Ярославская область, Ярославский район, с. Медягино, д. 35а
	120,1

	31.
	Нежилые помещения первого № 1-3
	Ярославская область, Ярославский район, Меленковский с/с,

д. Меленки, д. 40
	53,9

	32.
	Здание амбулатории
	Ярославская область, Ярославский район, д. Мокеевское, д. 32
	557,3

	33.
	Нежилые помещения  № 1-6
	Ярославская область, Ярославский район, Мордвиновский сельский округ, д. Мордвиново, ул. Северная, д. 6
	73,8

	34.
	Здание поликлиники
	Ярославская область, Ярославский район, Карабихский сельский округ, д. Ноготино, д. 1а
	330,8

	35.
	Помещения Пестрецовского ФАПа
	Ярославская область, Ярославский район, дер. Пестрецово, д. 1а
	89,7

	36.
	Нежилое помещение Гавриловского ФАПа № 4-7
	Ярославская область, Ярославский район, с. Прусово,
ул. 1-я Набережная, д. 13
	36,9

	37.
	Нежилые помещения первого этажа № 1-32, 39-44
	Ярославская область, Ярославский район, Бекреневский с/с,

с. Сарафоново, д. 58
	358,3

	38.
	Нежилые помещения                № 51-67
	Ярославская область, Ярославский район, с. Спас-Виталий, д. 18
	181,3

	39.
	Нежилые помещения 1 этажа № 1-5
	Ярославская область, Ярославский район, Бекреневский сельский округ, пос. Тенино, д. 1
	40,3

	40.
	Здание стационара
	Ярославская область, Ярославский район,  Толбухинский с/с, с. Толбухино, ул.Кооперативная, д.1а
	434,1

	41.
	Нежилое здание (амбулатории)
	Ярославская область, Ярославский район, Толбухинский с/с,

с. Толбухино, ул. Кооперативная,
д. 1
	286,7

	42.
	Нежилые помещения
	Ярославская область, Ярославский район, Толбухинский с/с,

с. Толбухино, ул.Социалистическая,

д. 11
	65,8

	43.
	Нежилое здание (фельдшерско-акушерский пункт)
	Ярославская область, Ярославский район, Рютневский сельский округ,

с. Толгоболь, ул. Школьная, д. 139
	50,1

	44.
	Нежилое здание (участковая больница)
	Ярославская область, Ярославский район, Туношенский с/с,
с. Туношна, ул. Центральная, д. 5

	1066,3

4

	45.
	Фельдшерско-акушерский пункт
	Ярославская область, Ярославский район, Рютневский сельский округ,

с. Устье, ул. Центральная, д. 48а
	50,2

	46.
	Нежилые помещения 1 этажа № 1-6
	Ярославская область, Ярославский район, Ширинский сельский округ,

с. Ширинье, ул. Мира, д. 7
	39,3

	47.
	Здание амбулатории
	Ярославская область, Ярославский район, п. Ярославка,  д. 1в
	175,5

     ПРИЛОЖЕНИЕ  3

                                                                                к решению Муниципального Совета ЯМР
                                                                                от 27.10.2011 №  50

ПЕРЕЧЕНЬ

земельных участков, предлагаемых к передаче из муниципальной собственности ЯМР

 в собственность Ярославской области

	№

п/п
	Наименование объекта, кадастровый номер (условный)
	Место

нахождения земельного участка
	Площадь земельного участка,

м²
	Целевое использование земельного участка

	1.
	Земельный участок 76:17:03:015:0046

	Ярославская область, Ярославский район, Бекреневский сельский округ, д. Дорожаево,

д. 14
	1486,0
	Для размещения и эксплуатации фельдшерско-акушерского пункта

	2.
	Земельный участок 76:17:150401:0194

	Ярославская область, Ярославский район, Карабихский с/с,

п. Дубки,

ул. Некрасова, д. 6
	689,0
	Для размещения и обслуживания зданий и сооружений (амбулатория)

	3.
	Земельный участок 76:17:167001:0279

	Ярославская область, Ярославский район, Курбский сельский округ, д. Иванищево,

ул. Школьная, д. 5
	326,0
	Для эксплуатации и обслуживания здания ФАПа

	4.
	Земельный участок 76:17:151401:0434

	Ярославская область, Ярославский район, с/с Карабихский,

д. Карабиха,

ул. Больничный городок,

 д. 1а
	23338,0
	Для размещения и обслуживания зданий и сооружений (здание Ярославской центральной районной больницы)

	5.
	Земельный участок 76:17:160301:193
	Ярославская область, Ярославский район, с/с Ивняковский,

п. Карачиха,

ул. Садовая, д. 25
	497,0
	Для размещения и обслуживания зданий и сооружений (фельдшерско-акушерского пункта)

	6.
	Земельный участок 76:17:168201:1052
	Ярославская область, Ярославский район, Меленковский сельский округ, пос. Козьмодемьянск,

ул. Центральная, д. 2
	1987,0
	Для размещения и обслуживания зданий и сооружений (бригадный дом (контора))

	7.

	Земельный участок 76:17:166201:0637
	Ярославская область, Ярославский район,

Курбский с/с, с. Курба,

ул. Советская,  д. 6
	1265,0
	Для размещения и обслуживания зданий и сооружений (здание участковой больницы- здание поликлиники Курбской участковой больницы)

2

	8.
	Земельный участок 76:17:166201:636

	Ярославская область, Ярославский район, Курбский сельский округ, с. Курба,

ул. Советская,  д. 33
	2291,0
	Для размещения и обслуживания зданий и сооружений (здание стационара Курбской участковой

больницы)

	9.
	Земельный участок 76:17:166201:0646
	Ярославская область, Ярославский район, Курбский сельский округ, с. Курба,

ул. Советская,  д. 33
	90,0
	Для эксплуатации и обслуживания здания продуктового склада

	10.
	Земельный участок

76:17:061101:0022
	Ярославская область, Ярославский район,

рп Лесная Поляна,  д. 10
	1024,0
	Для размещения и эксплуатации Леснополянской амбулатории

	11.
	196/1000 доля в праве собственности на земельный участок 76:17:061701:0192
	Ярославская область, Ярославский район, на территории Кузнечихинского сельсовета, р.п. Лесная Поляна, д. 42
	196/1000 доли в праве от общей площади участка 1290,0
	Для размещения производственной базы

	12.
	Земельный участок 76:17:120201:0461
	Ярославская область, Ярославский район, Лютовский сельский округ, д. Мокеевское,

д. 32
	1077,0
	Для размещения и обслуживания зданий и сооружений (здание  амбулатории)

	13.
	Земельный участок 76:17:151701:0093

	Ярославская область, Ярославский район, Карабихский сельский округ, д. Ноготино, д. 1а
	633,0
	Для размещения и обслуживания зданий и сооружений (здание  поликлиники Ярославской центральной районной больницы)

	14.

	Земельный участок 76:17:041101:0461
	Ярославская область, Ярославский район, Толбухинский сельский округ, с. Толбухино,

ул. Кооперативная, д. 1, 1а
	2202,0
	Для размещения и обслуживания зданий и сооружений (здание участковой больницы)

	15.
	Земельный участок 76:17:032701:0291
	Ярославская область, Ярославский район, с/с Рютневский, с. Толгоболь,

ул. Школьная, д. 139
	511,0
	Для размещения и эксплуатации Толгобольского фельдшерско-акушерского пункта

	16.
	Земельный участок 76:17:112101:0006
	Ярославская область, Ярославский район, Туношенский сельский округ, с. Туношна,

ул. Центральная, д. 5

	2267,0
	Для размещения и обслуживания зданий и сооружений (здание участковой больницы)

3

	17.

3
	Земельный участок 76:17:031001:0421
	Ярославская область, Ярославский район, с/с Рютневский, с. Устье,

ул. Центральная, д. 48а
	691,0
	Для размещения и эксплуатации Устьевского фельдшерско-акушерского пункта

	18.
	Земельный участок 76:17:032201:0326
	Ярославская область, Ярославский район, с/с Рютневский, п. Ярославка,  д. 1в
	555,0
	Для размещения и эксплуатации здания  амбулатории

пос. Ярославка